


Kelas : I MATA KULIAH : Marine Tourism

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : ANEKE RAHMAWATI, 

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Pertemuan awal, 

Pengenalan materi Marine 

Menjelaskan RPS pembelajaran marine tourism,,

Uraian: menjelaskan pengertian wisata, bahari dan 

wisata bahari dari berbagai sumber

menjelaskan konsep dasar wisata bahari

Pengertian, Konsep dan 

pemahaman Marine Tourism

uraian mengenai wisata bahari dan didukung 

dengan berbagai data

contoh-contoh wisata bahari indonesia

Bab : ekowisata pesisir dan laut

Uraian: memahami mengenai 

ekosistem pesisir dan laut

Bab : Sumber daya alam wisata 

bahari

mempelajari jenis-jenis wisata bahari 

berdasarkan sumber daya alam yang dimiliki,

3 20/02/2023

1 06/02/2023

2 13/02/2023 Menjelaskan definisi dan contoh pesisir dan laut 

Menjelaskan pengertian dan perbedaan laut 

dangkal dan laut dalam menjelaskan tentang 

ekosistem mangrove, lamun, coral, pulau kecil 

laut dalam menjelaskan issue-issue mengenai 

materi tersebut, dan melakukan sesi diskusi 

tanya jawab

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Uraian: Mempelajari sumber 

daya alam yang ada di kawasan 

Sumber daya alam berupa karang, limun, ikan, 

hutan mangrove,

Studi kasus sumber daya alam di kawasan wisata 

bahari, apa saja permasalahan yang ada di 

kawasan bahari berdasarkan sumber daya 

alamnya, dan bagaimana penanggulangan 

permasalahan tersbut.

Bab : Sumber Daya Budaya

Uraian: Penjelasan mengenai 

Sumber Daya Budaya di wilayah 

Bahari beserta contoh dan issue-

issue yang ada

Bab : Sumber daya buatan wisata 

bahari

menjelaskan pengertian sumber daya buatan 

wisata bahari menyebutkan apa saja jenis-jenis 

sumber daya buatan wisata bahari menyebutkan 

apa saja contoh sumber daya buatan wisata 

bahari menjelaskan issue2 yang berhubungan 

sumber daya buatan wisata bahari

5 06/03/2023

4 27/02/2023 Sumber daya budaya merupakan sumber daya 

yang memfokuskan pada sosial-budaya 

masyarakat sekitar di pesisir laut.. sumber daya 

budaya berasal dari kebiasaan hidup serta 

sejarah nenek moyang jaman dahulu dan masih 

dipertahakan sampai sekarang.. tiap masing-

masing kawasan bahari memilliki ciri budaya 

yang unik dan berbeda, seperti : upacara adat, 

kebiasaan masyarakat, kehidupan sosial, dll.

3 20/02/2023



Uraian: pengertian sumber daya 

buatan wisata bahari jenis-jenis 

sumber daya buatan wisata 

bahari contoh sumber daya 

buatan wisata bahari issue 

sumber daya buatan wisata 

Diskusi dengan mahasiswa mengenai materi yang 

diajarkan

Bab : Sejarah Perkembangan 

Wisata Bahari

Menjelaskan mengenai sejarah wisata bahari 

yang bermula dari orang-orang cina melakukan 

perjalanan dengan kapal layar.

Uraian: 

Sejarah adanya wisata bahari, 

Sejarah atraksi wisata bahari

menjelakan mengenai sejarah atraksi bahari 

tempo dulu, seperti ; kapal layar  surf, scuba 

diving, akomodasi bawah laut tempo dulu

Pemberian video pembelajaran serta 

merangsang siswa untuk berdiskusi

Bab : Perkembangan teknologi 

wisata bahari

menjelaskan perkembangan teknologi wisata 

bahari tempo dulu, dari baju scuba yang 

digunakan, kapal layar jaman dahulu, macam-

macam papan surfing dari jaman-kejaman, dan 

akomodasi bawah laut

Uraian: 

7 20/03/2023

5 06/03/2023

6 13/03/2023



Perkembangan teknologi wisata 

bahari dari zaman dahulu 

menuju saat ini dan masa depan

menjelaskan sejarah perubahan teknologi yang 

ada. misalnya, diving suits, jaman dahulu diving 

suits masih menggunakan bahan yang tebal dan 

sangat susah untuk bergerak, namun dengan 

adanya teknologi, diving suits ini menjadi lebih 

lentur dan fleksible digunakan. selain itu, adapula 

akomodasi bawah laut, akomodasi biasanya 

hanya ada didarat, namun pada tahun 2008 di 

laut ittha mulai dibangun restoran bawah laut, 

dan pada tahun 2013 dibangun lagi hotel bawah 

laut. selanjutnya, ada submarine atau kapal 

selam. kapal selam pada jaman dahulu hanya 

digunakan oleh tentara angkatan laut untuk 

perang. namun, saat ini submarine sudah 

mengalami inovasi, ukurannya menjadi kecil dan 

dijadikan atrakasi wisata

Bab : Ujian Tengah Semester

Uraian: Presentasi Mahasiswa

7 20/03/2023

8 27/03/2023 Presentasi mahasiswa yang telah dibagi menjadi 

8 kelompok,, masing-masing mempresentasikan 

mengenai potensi, atraksi, amenitas, aksesibilitas 

wisata bahari, sumber daya alam, budaya dan 

buatan di kawasan wisata bahari juga menjadi 

materi presentasi



Bab : wisatawan wisata bahari

Uraian: motivasi wisatawan dan 

karakteristik wisatwan, 

pemberian video dan contoh-

contohnya, diskusi tanya jawab

Bab : Daya Dukung Wisata Bahari Daya dukung merupakan Jumlah maksimum 

orang yang boleh mengunjungi suatu daerah 

tujuan wisata dalam waktu yang bersamaan 

tanpa menimbulkan kerusakan lingkungan fisik, 

ekonomi, sosial budaya dan penurunan kualitas 

kupuasan pengunjung (UNWTO).
Uraian: 

Pengertian daya dukung, 

Pengertian daya dukung bahari, 

Jenis Daya Dukung : (1) 

Lingkungan; (2) Sosial Budaya (3) 

ekonomi

Daya Dukung Bahari adalah tingkat aktivitas 

manusia yang dapat diakomodasi suatu area 

tanpa membuat area tersebut memburuk, 

komunitas penduduk dirugikan atau kualitas 

pengunjung mengalami penurunan di area 

kawasan wisata bahari (pesisir dan laut)

10 10/04/2023

9 03/04/2023 sebagai seorang yang menjadi sumber daya 

manusia pariwisata harus mampu mengenali 

motivasi dan karakteristik wisatawan yang 

berkunjung ke wisata bahari. Karena dengan 

mengenali hal tersebut, kita mampu memenuhi 

bagaimana permintaan dari seorang wisatawan. 

motivasi wisatawan dibagi menjadi tiga 

berdasarkan teori psikologi, yaitu wobderlust-

sunlust; seeking-escaping; dan optimal 

experience. sedangkan karakteristk wisatawan 

dibagi menjadi tiga, yaitu : Karakteristik Sosio-

Demografis, Karakteristik Geografis dan 

Karakteristik Psikografis



Sumber terjadinya Daya dukung 

lingkungan, sosial budaya dan 

ekonomi

Berdasarkan jenisnya, daya dukung dibagi 

menjadi 3 : daya dukung lingkungan, daya 

dukung sosial budaya dan daya dukung ekonomi.

Dampak positif dan negatif daya 

dukung lingkungan, sosial budaya 

dan ekonomi

(1) daya dukung lingkungan 

bersumber dari : Pembangunan infrastruktur, 

akomodasi, dan fasilitas; Pelayanan jasa ; sikap 

dan perilaku wisatawan. Dampak negatrif yang 

ditimbulkan : kerusakan fisik, SDA berkurang, 

Polusi. Dampak positif : timbulnya edukasi 

masyarakat dan wisatawan, kawasan lindung, 

dan konsep pengembangan pariwisata

(2) Daya Dukung Sosial Budaya

Tahap terjadinya berdasarkan teori Tourism Life 

Cirle Area (Butller)

Dampak negatif : Pelanggaran norma sosial, 

leakages pariwisata, pertambahan jumlah 

penduduk, hilangnya identitas budaya, timbul 

kriminalitas, meningkatnya prostitusi

10 10/04/2023



Dampak Positif : mempertahankan budaya lokal, 

terpeliharanya budaya yag ada, muncul rasa 

bangga, dan adanya pendanaan untuk 

pelestarian budaya.

(3) Daya Dukung Ekonomi

Sumber dampak : Mass Tourism, Length of Stay, 

High Seasson, Kerapuhan ekosistem, kondisi sos-

bud, Ekononomi dan politik, kebijakan pariwisata

Dampak negatif : Inflasi, kebocoran pajak,  

dampak multiplier effect

Dampak Positif : mendorong pertumbuhan 

ekonomi di sektor lain, peningkatan jumlah 

lapangan kerja dan peningkatan ekonomi negara

Bab : Persiapan Outing Class Membahas mengenai rencana outing class di 

konservasi penyu Mino,Â 

Uraian: proses pemberangkatan dengan menggunakan 

kendaraan pribadi, titik kumpul di STIPRAM YK,

Pemilihan lokasi dikarenakan, mahasiswa dapat 

menimba ilmu dari konservasi penyu, mulai dari 

pemijahan, penetasan hingga penyu di 

kembalikan lagi kelaut.Â 

10 10/04/2023

11 17/04/2023



Pesiapan Outing Class pada 

tanggal 8 Mei 2023 di : 

Konservasi Penyu Mino Pantai 

Goa Cemara, Bantul, Yogyakarta 

atau di Pantai Sadranan Gunung 

Kidul, YK

Namun, kendala yang terjadi adalah pada bulan 

Mei, diperkirakan telur penyu belum ada yang 

menetas, sehingga perlu adanya plan B untuk 

berpindah tempat dan mencari lokasi lain yang 

dapat diserap ilmunya..

Plan B adalah di Pantai Gunung Kidul, lokasi yang 

dipilih adalah Pantai Sadranan, Gunung Kidul YK,

pemilihan pantai Sadranan karena, di Pantai ini, 

mahasiswa dapat melihat langsung sumber daya 

Alam, Budaya dan Buatan (sesuai dengan materi 

yang telah diajarkan). Selain itu di Pantai ini 

mahasiswa juga dapat melihat bagaimana 

karakteristik dan motivasi wisata Bahari.

Uniknya, di Pantai Sadranan ini Mahasiswa juga 

dapat belajar mengenai daya tarik serta 

melakukan atraksi pantai yang ditawarkan, 

seperti : bersantai, berjemur, dan Snorkling 

melihat langsung ekosistem bawah laut.Â  Dalam 

melakukan Snorkling, terdapat instrukur yang 

membimbing wisatawan untuk melihat dan 

mempelajari biota bawah laut. sehingga tidak 

hanya teori di kampus saja, mahasiswa juga 

langsung dapat praktek belajar mengenai biota 

bawah laut.

11 17/04/2023



Hasil dari Outing Class ini diharapkan mahasiswa 

mampu mempelajari langsung mengenai materi 

yang sudah dijelaskan dikelas dan mempraktekan 

langsung ketika terjun lapangan, dan kemudian 

mahasiswa membuat makalah dan video singkat 

tengtang apa yang telah mereka pelajari

11 17/04/2023



Bab : Pengelolaan kunjungan 

wisata bahari

12 24/04/2023 Manajemen pengelolaan wisata bahari, memiliki 

4 strategi yang diterapkan, yaitu : strategi 

peraturan, fisik, ekonomi dan pendidikan.. 

startegi peraturan merupakan metode yang 

digunakan untuk mengontrol aktivitas wisatawan 

untuk membatasi perilaku, akses waktu dan 

jumlah kunjungan wisatawan. startegi ini 

diberikan dengan memasang rambu-rambu, 

himbauan ataupun material cetak. Strategi Fisik : 

adanya bangunan/kontruksi buatan untuk 

mengontrol aktivitas manusia dengan 

membatasu gerakan atau jenis kegiatan yang 

dapat dilakukan, contohnya pembuatan 

dermaga, gardu pandang, marina dan boarwalk. 

Strategi Ekonomi : menggunakan embiayaan 

sebagai bentuk insentif dan hukuman dalam 

mengatur perilaku wisatawan, seperti pemberian 

denda bagi pelanggaran atau pemberian hadiah 

untuk wisatawan yang membantu membersihkan 

sampah, Atau dapat juga pemberian harga diskon 

bagi wisatawan dengan tujuan konservasi atau 

edukasi. Strategi Pendidikan : pengelolaan 

berbasis pendidikan untuk megurangi kejadian 

akibat perilaku wsatawan dengan mendorong 

perubahan negatif agar meningkatkan 

kenyamanan dan pemahaman wisatawan, 

dengan cara pemberian edukasi kepada 

wisatawan, misal tidak boleh menginjak karang 

atau tidak boleh membuang sampah 

sembarangan



Uraian: Dalam manajemen 

pengelolaan kunjungan wisata 

bahari terdapat beberapa 

strategi, yang pertama : strategi 

peraturan; kedua : strategi fisik; 

ketiga : strategi ekonomi; dan 

Bab : Taman Laut dan Ekowisata 

Bahari

Taman Laut merupakan wilayah konservasi yang 

terdapat didalam laut dan diperuntukkan untuk 

melndungi dan menjaga keseimbangan bawah 

laut dan dapat dimanfaatkan untuk tujuan wisata 

dengan aturan ketat. 

Uraian: Taman laut berfungsi sebagai konservasi, 

maksudnya adalah sebagai wilayah perlindungan 

flora dan fauna bawah laut dan sebagai lokasi 

budidaya terumbu karangan untuk melinudngi 

ekosistem bawah laut.

Taman laut memiliki beberapa 

fungsi, seperti konservasi, 

pendidikan, dan wisata. 

Ekowisata bahari merupakan 

perjalanan bertanggung jawab 

dengan menjaga kelestarian 

lingkungan, contohnya : 

ekowisata mangove

Taman laut berfungsi sebagai pendidikan, 

maksudnya adalah sebagai saranan belajar dan 

saranan pengembangan ilmu pengetahuan serta 

sebagai laboratorium alam yang berperan dalam 

pengembangan ilmu pengetahuan.

Taman laut sebagai wisata, maksudnya adalah 

sebagai tempat rekreasi dengan suasana bawah 

laut dan sebagai daya tarik ekosistem laut.

13 01/05/2023

12 24/04/2023 Manajemen pengelolaan wisata bahari, memiliki 

4 strategi yang diterapkan, yaitu : strategi 

peraturan, fisik, ekonomi dan pendidikan.. 

startegi peraturan merupakan metode yang 

digunakan untuk mengontrol aktivitas wisatawan 

untuk membatasi perilaku, akses waktu dan 

jumlah kunjungan wisatawan. startegi ini 

diberikan dengan memasang rambu-rambu, 

himbauan ataupun material cetak. Strategi Fisik : 

adanya bangunan/kontruksi buatan untuk 

mengontrol aktivitas manusia dengan 

membatasu gerakan atau jenis kegiatan yang 

dapat dilakukan, contohnya pembuatan 

dermaga, gardu pandang, marina dan boarwalk. 

Strategi Ekonomi : menggunakan embiayaan 

sebagai bentuk insentif dan hukuman dalam 

mengatur perilaku wisatawan, seperti pemberian 

denda bagi pelanggaran atau pemberian hadiah 

untuk wisatawan yang membantu membersihkan 

sampah, Atau dapat juga pemberian harga diskon 

bagi wisatawan dengan tujuan konservasi atau 

edukasi. Strategi Pendidikan : pengelolaan 

berbasis pendidikan untuk megurangi kejadian 

akibat perilaku wsatawan dengan mendorong 

perubahan negatif agar meningkatkan 

kenyamanan dan pemahaman wisatawan, 

dengan cara pemberian edukasi kepada 

wisatawan, misal tidak boleh menginjak karang 

atau tidak boleh membuang sampah 

sembarangan



beberapa contoh dentinasi taman laut : Taman 

laut olele, Taman laut Rubiah, taman laut 

karimun jawa, dll

Ekowisata bahari merupakan jenis wisata minat 

khusus yang memiliki aktivitas yang berkaitan 

dengan kelautan, baik yang dilakukan dibawah 

laut maupun diatas permukaan laut. contohnya 

adalah, ekowisata taman laut, ekowisata 

mangrove

Beberapa prinsip dalam pembangunan ekowisata 

bahari, yaitu : prinsip konservasi, ekonomi, 

pendidikan, wisata dan partisipasi masyarakat

Bab : Outing Class ke Pantai 

Sadranan Gunung Kidul 

Yogyakarta

Outing class ini dilakukan dengan tujuan, 

mahasiswa yang telah diberikan materi dari 

pertemuan 1 hingga pertemuan 12 dapat 

mengaplikasikan langsung di lapangan.

Uraian: 

Outing Class ke Pantai Sadranan 

Gunung Kidul Yogyakarta dengan 

membawa 2 kelas mahasiswa, 

kelas H & kelas I semester 4

mahasiswa 1 kelas dibagi menjadi 8 kelompok 

dan diberikan tugas untuk observasi lapangan 

sesuai tema yang diberikan. Tugas tersebut 

dikumpulkan H-1 UAS Marine Tourism berupa 

makalah penelitian.

13 01/05/2023

14 08/05/2023



Bab : Diskusi dan Evaluasi Materi 

yang telah diberikan

Uraian: 

Diskusi dengan mahasiswa 

membahas tentang materi yang 

telah diberikan dari pertemuan 

pertama hingga pertemuan hari 

15 15/05/2023 Dosen memberikan ringkasan materi dari 

pertmuan pertama hingga pertemuan terakhir 

berupa subsub pokok pembelajaran, mulai dari 

pengertian wisata bahari, pesisir dan laut, 

sejarah dan perkembangan wisata bahari, 

sumber daya alam, budaya dan buatan wisata 

bahari, wisatawan wisata bahari, dampak 

pembangunan, manajemen kunjuangan hingga 

ekowisata wisata bahari. Adanya sesi tanya 

jawab mengenai materi yang belum dipahami 

mahasiswa. serta adanya diskusi antar 

mahasiswa mengenai penulisan tugas makalah 

outingclass minggu lalu.



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



06/02/2023 13/02/2023 20/02/2023 27/02/2023 06/03/2023 13/03/2023 20/03/2023

1 2 3 4 5 6 7

1 216748 Abellia Sofia Hazza I √ √ √ √ X √ √

2 216749 Adriel Nasrani I √ √ √ √ X X √

3 216750 Alda Tuta Kinanti I √ √ √ √ X √ √

4 216751 Anargya Refkhy Perdana I √ √ X √ √ √ √

5 216752 Angela Mollyasta I √ √ √ √ √ √ √

6 216753 Aulia Rafi Ashari I X X X X X X X

7 216754 Aulia Syang Widiarti I √ √ √ √ X √ √

8 216755 Carissa Arana Prayagati Maharani I √ √ √ √ √ √ √

9 216756 Darell Pramudya Wibawa Putra I √ √ √ √ √ √ √

10 216757 Defi Istiyani I √ √ √ X √ √ √

11 216896 Dwi Putria Yola Sari Saogo I √ √ √ √ √ √ √

12 216759 Emma Ardhanareswari I √ √ √ √ √ √ √

13 216760 Fendi Baskara I √ √ √ √ √ √ √

14 216761 Fitria Agustin I √ √ √ √ √ √ √

15 216762 Hanif Rima Safarena I √ √ √ √ √ √ √

16 216763 Heryanto Tarru Mata I √ √ √ √ √ √ √

17 216764 Irene Verina Sinaga I √ √ √ √ X √ √

18 216765 Kurniawan I √ √ √ √ √ √ √

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : I S1 Pariwisata



19 216766 Lindha Savita I √ √ √ √ √ √ √

20 216767 Maria Dara Natalia I √ √ √ √ X √ √

21 216768 Melania Uwong I √ √ √ √ X √ √

22 216769 Muhammad Aldi Saputro I √ √ √ √ √ √ √

23 216770 Nafasya Yunika Melia I √ √ √ √ √ √ √

24 216771 Nathan Athar I √ √ √ √ √ √ √

25 216772 Nissa Nuraisya I √ √ √ √ √ √ √

26 216773 Oktavia Fajar Astuti I √ √ √ √ √ √ √

27 216774 Rahayu Prastyawati I √ √ √ √ √ √ √

28 216776 Ribka Angelita Hasugian I √ √ √ √ √ √ √

29 216907 Riska Melinda Sumalong I X √ √ √ √ √ √

30 216777 Roy Aryanto I √ √ √ √ X √ √

31 216778 Sabila Putri Febrina I √ √ √ X √ √ √

32 216779 Sherly I √ √ √ X √ √ √

33 216780 Susana Sura Kelen I √ √ √ √ X √ √

34 216781 Trifena Graciana I √ √ √ √ √ √ √

35 216782 Wakhid Angga Saputra I √ √ √ √ X √ √

36 216783 Xena Aidila Fitri Syam I √ √ √ √ √ √ √

KETERANGAN :

( * ) (√)

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



27/03/2023 03/04/2023 10/04/2023 17/04/2023 24/04/2023 01/05/2023 08/05/2023 15/05/2023

8 9 10 11 12 13 14 15

√ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

X X X √ √ √ √ √ 10 5 33.33  %

X √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

√ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

√ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

√ √ X √ √ √ X X 3 12 80  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Marine Tourism

Dosen : ANEKE RAHMAWATI, S.Pd, M.Sc

TANGGAL PERTEMUAN

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

S1 Pariwisata MATA KULIAH



√ √ X √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ X √ √ √ √ X 3 12 80  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

√ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

( X ): HADIR : Tanpa ada keterangan

: IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Mata Kuliah : Marine Tourism

Nama Dosen : Aneke Rahmawati, M.Sc

15% 15% 30% 40%

 JML 

HADIR 

 TUGAS    

1-100 

 UTS    

1-100 

 UAS    

1-100 

1    216748 Abellia Sofia Hazza S1 I 14 85,00 90 90

2    216749 Adriel Nasrani S1 I 13 80,00 80 75

3    216750 Alda Tuta Kinanti S1 I 14 73,00 80 78

4    216751 Anargya Refkhy Perdana S1 I 14 83,00 78 75

5    216752 Angela Mollyasta S1 I 15 80,00 80 85

6    216753 Aulia Rafi Ashari S1 I 5 0,00 0 0

7    216754 Aulia Syang Widiarti S1 I 12 80,00 75 73

8    216755 Carissa Arana Prayagati Maharani S1 I 15 75,00 75 75

9    216756 Darell Pramudya Wibawa Putra S1 I 14 83,00 78 83

10  216757 Defi Istiyani S1 I 14 75,00 80 83

11  216896 Dwi Putria Yola Sari Saogo S1 I 15 80,00 85 85

12  216759 Emma Ardhanareswari S1 I 15 75,00 78 73

13  216760 Fendi Baskara S1 I 15 83,00 78 75

14  216761 Fitria Agustin S1 I 14 73,00 78 78

15  216762 Hanif Rima Safarena S1 I 15 75,00 85 78

16  216763 Heryanto Tarru Mata S1 I 15 85,00 80 75

17  216764 Irene Verina Sinaga S1 I 13 73,00 78 75

18  216765 Kurniawan S1 I 12 0,00 78 75

19  216766 Lindha Savita S1 I 13 85,00 80 78

20  216767 Maria Dara Natalia S1 I 14 73,00 85 83

21  216768 Melania Uwong S1 I 14 80,00 80 78

22  216769 Muhammad Aldi Saputro S1 I 14 83,00 80 83

23  216770 Nafasya Yunika Melia S1 I 14 80,00 88 85

24  216771 Nathan Athar S1 I 15 83,00 80 75

25  216772 Nissa Nuraisya S1 I 15 80,00 90 85

26  216773 Oktavia Fajar Astuti S1 I 15 75,00 80 83

27  216774 Rahayu Prastyawati S1 I 15 75,00 80 85

28  216776 Ribka Angelita Hasugian S1 I 14 73,00 85 78

29  216907 Riska Melinda Sumalong S1 I 14 73,00 75 78

30  216777 Roy Aryanto S1 I 14 75,00 80 85

31  216778 Sabila Putri Febrina S1 I 14 73,00 75 78

32  216779 Sherly S1 I 14 73,00 85 75

33  216780 Susana Sura Kelen S1 I 12 85,00 85 80

34  216781 Trifena Graciana S1 I 15 75,00 80 83

35  216782 Wakhid Angga Saputra S1 I 14 80,00 80 85

36  216783 Xena Aidila Fitri Syam S2 I 15 80,00 85 88
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90,7500 A

79,9286 B

81,1500 A

80,8500 A

86,0714 A

5,3571 -

76,5571 B

79,8214 B

84,0500 A

83,4500 A

87,5714 A

79,9214 B

81,9214 A

80,5500 A

84,0214 A

82,8214 A

78,2786 B

66,2571 C

81,8786 A

84,6500 A

82,2000 A

84,6500 A

87,4000 A

82,5214 A

89,0714 A

84,5214 A

85,3214 A

82,6500 A

79,6500 B

84,2500 A

79,6500 B

81,4500 A

83,1071 A

84,5214 A

85,0000 A

88,7714 A
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